
 
 
 

 

 
ประกาศ สหกรณ์ออมทรัพย์กองบัญชาการกองทัพไทย จำกัด 
เร่ือง  การสมัครรับเลือกตั้งคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 43  

คณะผู้ตรวจสอบกิจการ ประจำปี 2568 - 2569 และผู้สอบบัญชี ประจำปี 2568 
________________________ 

 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กองบัญชาการกองทัพไทย จำกัด     
พ.ศ. 2564 และฉบับที่แก้ไขเพิ่มเติม ข้อ 25, ข้อ 68, ข้อ 69 ( ก ), ข้อ 70, ข้อ 74 และ ข้อ 102 และมติ                
ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 42 ครั้งที่ 12 / 2567 เมื่อวันที่ 26 กันยายน 2567 จึงประกาศการ
สมัครรับเลือกตั้งคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 43 คณะผู้ตรวจสอบกิจการ ประจำป ี2568 - 2569 และผู้สอบบัญชี 
ประจำปี 2568 รายละเอียด ดังนี้ 
 1. คณะกรรมการดำเนินการ  (มีวาระการดำรงตำแหน่ง 2 ปี) 
  ตำแหน่ง  กรรมการดำเนินการ    จำนวน  7  คน 
 2. คุณสมบัติของผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นคณะกรรมการดำเนินการ ผู้สมัครรับเลือกตั้ง           
เป็นคณะกรรมการดำเนินการ ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่กฎหมาย ระเบียบ และข้อบังคับ
สหกรณ์กำหนด ดังต่อไปน้ี  
  2.1 เป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์กองบัญชาการกองทัพไทย จำกัด  
  2.2 ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กองบัญชาการกองทัพไทย จำกัด 
พ.ศ. 2564 และฉบับที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังนี้ 
   2.2.1 เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ
ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   2.2.2 เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ องค์การ หน่วยงานของรัฐ                      
หรือเอกชน ฐานทุจริตต่อหน้าที่ 
   2.2.3 เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ หรือมีคำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจาก
ตำแหน่งกรรมการ ตามมาตรา 22 ( 4 ) แห่ง พ.ร.บ.สหกรณ์ พ.ศ. 2542 
   2.2.4 เคยถูกที่ประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการเพราะเหตุทุจริต
ต่อหน้าที่ 
   2.2.5 เคยถูกสั่งให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือผู้จัดการ ตามมาตรา 89/3 วรรคสอง 
แห่ง พ.ร.บ.สหกรณ์ ( ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2562   
   2.2.6 เป็นกรรมการหรือผู้จัดการในสหกรณ์ที่ถูกสั่งเลิก ตามมาตรา 89/3 วรรคสอง               
แห่ง พ.ร.บ.สหกรณ์ ( ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2562 
   2.2.7 เป็นบุคคลที่มีลักษณะต้องห้ามตามระเบียบที่นายทะเบียนสหกรณ์กำหนด 
   2.2.8 เคยถูกธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์
และตลาดหลักทรัพย์ หรือสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย สั่งถอดถอน   
จากการเป็นกรรมการ ผู้จัดการ ผู้มีอำนาจในการจัดการ หรือที่ปรึกษาของผู้ให้บริการทางการเงิน ซึ่งอยู่ภายใต้
การกำกับดูแลของหน่วยงานดังกล่าว เว้นแต่จะพ้นระยะเวลาที่กำหนดห้ามดำรงตำแหน่งดังกล่าวแล้ว             
หรือได้รับการยกเว้นจากหน่วยงานกำกับดูแล แล้วแต่กรณี 

  



2 
 

   2.2.9 มีหรือเคยมีส่วนร่วมในการประกอบธุรกิจหรือการดำเนินกิจการใด ๆ              
อันผิดกฎหมายที่มีลักษณะเป็นการหลอกลวงผู้อื่นหรือฉ้อโกงประชาชน 
   2.2.10 เป็นหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลาย 
   2.2.11 เป็นกรรมการหรือผู้จัดการของสหกรณ์อื่น เว้นแต่เป็นกรรมการของชุมนุม
สหกรณ์ที่สหกรณ์นั้นเป็นสมาชิกอยู่ได้อีกไม่เกินหนึ่งแห่ง 
   2.2.12 เป็นกรรมการของสหกรณ์ ซึ่ งพ้นจากตำแหน่งผู้ จัดการสหกรณ์นั้น            
ไม่เกินหนึ่งปี หรือเป็นผู้จัดการสหกรณ์ซึ่งพ้นจากตำแหน่งกรรมการของสหกรณ์นั้นไม่เกินหนึ่งปี แล้วแต่กรณี 
   2.2.13 ผิดนัดชำระเงินต้นหรือดอกเบี้ยเกินกว่าเก้าสิบวันกับนิติบุคคลที่เป็นสมาชิก                     
ของบริษัทข้อมูลเครดิตตามกฎหมายว่าด้วยการประกอบธุรกิจข้อมูลเครดิตในระยะเวลาสองปีก่อนวันที่                  
ได้รับการเลือกตั้งเป็นกรรมการหรือในขณะที่ดำรงตำแหน่งนั้น 
   2.2.14 ผิดนัดชำระเงินต้นหรือดอกเบี้ยกับสหกรณ์ที่ตนเป็นสมาชิกในระยะเวลา
สองปีทางบัญชีก่อนวันที่ได้รับการเลือกตั้งเป็นกรรมการหรือในขณะที่ดำรงตำแหน่งนั้น 
   2.2.15 ผู้ซึ่งเป็นเจ้าหน้าที่ในสหกรณ์นี ้  
  2.3 ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามระเบียบนายทะเบียนสหกรณ์ว่าด้วยลักษณะต้องห้าม             
ของบุคคลที่เป็นหรือทำหน้าที่เป็นกรรมการหรือผู้จัดการของสหกรณ์ พ.ศ. 2566 ดังนี้ 
   2.3.1 เป็นผู้ที่สหกรณ์ หรือนายทะเบียนสหกรณ์ หรือรองนายทะเบียนสหกรณ์  
ฟ้องดำเนินคดีในทางแพ่งหรือทางอาญาในข้อกล่าวหาที่กระทำให้สหกรณ์เกิดความเสียหายซึ่งศาลได้รับฟ้อง
หรือประทับรับฟ้องแล้ว หรือเคยต้องคำพิพากษาถึงที่สุดให้ชดใช้ค่าเสียหายแก่สหกรณ์ในการกระทำ             
ที่ก่อให้เกิดความเสียหายต่อสหกรณ์ 
   2.3.2 มีหรือเคยมีส่วนร่วมในการประกอบธุรกิจหรือการดำเนินกิจการใด ๆ อันผิด
กฎหมาย ที่มีลักษณะเป็นการหลอกลวงผู้อื่นหรือฉ้อโกงประชาชน หรือเกี่ยวข้องกับคดียาเสพติด 
   2.3.3 เป็นหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลาย 
   2.3.4 เป็นผู้ที่สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงินประกาศรายชื่อให้เป็น
บุคคลที่ถูกกำหนดตามมาตรา 7 ของกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการสนับสนุนทางการเงิน          
แก่การก่อการร้ายและการแพร่ขยายอาวุธที่มีอานุภาพทำลายล้างสูง 
 
 3. คณะผู้ตรวจสอบกิจการของสหกรณ์ (มีวาระการดำรงตำแหน่ง 2 ปี) เป็นคณะบุคคล             
รวมจำนวน 3 คน หรือ 1 นิติบุคคล ต้องมีคุณสมบัติดังนี้    
   3.1  คณะบุคคล ต้องประกอบด้วย สมาชิกของสหกรณ์ออมทรัพย์กองบัญชาการกองทัพไทย 
จำกัด หรือบุคคลภายนอก รวมจำนวน 3 คน  
                 3.2 คณะบุคคลทุกคนจะต้องเป็นผู้ผ่านการอบรมหลักสูตรที่เกี่ยวข้องกับการตรวจสอบ
กิจการจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ หรือหน่วยงานอื่นที่ได้รับการรับรองหลักสูตรจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ 
  3.3 คณะบุคคลผู้สมัครต้องเป็นผู้มีคุณวุฒิในด้านการเงิน การบัญชี การบริหารธุรกิจ 
เศรษฐศาสตร์ การสหกรณ์ หรือกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับสหกรณ์ และจะต้องมีอย่างน้อย 1 คน ที่มีคุณวุฒิ
การศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรี ด้านการเงิน การบัญชี การบริหารธุรกิจ เศรษฐศาสตร์  
  3.4 กรณีผู้สมัครเป็นนิติบุคคล ผู้แทนนิติบุคคลจะต้องเป็นผู้ผ่านการอบรมหลักสูตร            
ที่เกี่ยวข้องกับการตรวจสอบกิจการจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ หรือหน่วยงานอื่นที่ได้รับการรับรองหลักสูตร
จากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ และมีคุณวุฒิในด้านการเงิน การบัญชี การบริหารธุรกิจ เศรษฐศาสตร์ การสหกรณ์ 
หรือกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับสหกรณ ์



3 
 

        3.5  คณะบุคคลที่สมัครเป็นคณะผู้ตรวจสอบกิจการ หรือผู้แทนนิติบุคคลต้องเป็นผู้ไม่มี
ลักษณะต้องห้ามตามระเบียบนายทะเบียนสหกรณ์  ว่าด้วยการตรวจสอบกิจการของสหกรณ์ พ.ศ. 2563 
ดังต่อไปน้ี 
   3.5.1 เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
   3.5.2 เป็นบุคคลล้มละลายหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลายทุจริต 
   3.5.3 เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ
ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   3.5.4 เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ องค์การหรือหน่วยงาน               
ของรัฐ หรือเอกชนฐานทุจริตต่อหน้าที่ 
   3.5.5 เคยถูกให้ออกจากการเป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์กองบัญชาการกองทัพไทย 
จำกัด หรือสหกรณ์อื่น 
   3.5.6 เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือขาดจากการเป็นผู้ตรวจสอบกิจการ
หรือมีคำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ หรือขาดจากการเป็นผู้ตรวจสอบกิจการของสหกรณ์นั้น  
หรือสหกรณ์อื่น 
   3.5.7 เคยถูกที่ประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการหรือผู้ตรวจสอบ
กิจการ เพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ของสหกรณ์ออมทรัพย์กองบัญชาการกองทัพไทย จำกัด หรือสหกรณ์อื่น 
   3.5.8 เป็นผู้จัดการหรือเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์ออมทรัพย์กองบัญชาการกองทัพไทย 
จำกัด หรือสหกรณ์อื่น หรือเคยถูกให้ออกจากตำแหน่งผู้จัดการหรือเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์ออมทรัพย์
กองบัญชาการกองทัพไทย จำกัด หรือสหกรณ์อื่น ฐานทุจริตต่อหน้าที่ 
   3.5.9 เป็นคู่สมรส บุตร บิดา มารดาของกรรมการ หรือผู้จัดการ หรือเจ้าหน้าที่                          
ของสหกรณ์ออมทรัพย์กองบัญชาการกองทัพไทย จำกัด 
   3.5.10 เป็นกรรมการของสหกรณ์ออมทรัพย์กองบัญชาการกองทัพไทย จำกัด               
เว้นแต่ได้พ้นจากตำแหน่งกรรมการมาแล้วไม่น้อยกว่า 2 ปีบัญชีของสหกรณ์   
   3.5.11 เป็นผู้สอบบัญชี หรือผู้ช่วยผู้สอบบัญชี หรือบุคคลที่อยู่ในสังกัดนิติบุคคล               
ที่รับงานสอบบัญชีของสหกรณ์ในปีบัญชีนั้น เว้นแต่ได้พ้นจากการเป็นผู้สอบบัญชี หรือผู้ช่วยผู้สอบบัญชี              
หรือลาออกจากนิติบุคคลที่รับงานสอบบัญชีสหกรณ์นั้นมาแล้วไม่น้อยกว่า 1 ปี 
   3.5.12 เป็นผู้อยู่ระหว่างการถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตเป็นผู้สอบบัญชี                    
รับอนุญาต 
   3.5.13 เป็นผู้อยู่ระหว่างการถูกสั่งพัก หรือขีดชื่อออกจากทะเบียนรายชื่อผู้สอบบัญชี
รับอนุญาตหรือบุคคลอื่นของกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ 
  คณะบุคคลทุกคน หรือผู้แทนนิติบุคคลที่สมัครเป็นคณะผู้ตรวจสอบกิจการ จะต้องแสดง
ตนต่อที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2567 ในวันและเวลาที่สหกรณ์กำหนดด้วยตนเองเท่านั้น ไม่สามารถ
มอบหมายหรือมอบฉันทะให้ผู้อื่นมาแสดงตนแทนตนได้ (หากผู้สมัครเข้ารับการเลือกตั้งไม่มาแสดงตน           
ต่อที่ประชุมใหญ่ในวันและเวลาที่สหกรณ์กำหนด ถือว่าเป็นการฝ่าฝืนระเบียบนายทะเบียนสหกรณ์ว่าด้วย
การตรวจสอบกิจการของสหกรณ์ พ.ศ. 2563 ทำให้ผู้สมัครไม่สามารถเข้ารับการเลือกตั้งเป็นคณะ                
ผู้ตรวจสอบกิจการของสหกรณ์ได้) 
  คณะบุคคลหรือนิติบุคคลที่ประสงค์จะสมัครเป็นคณะผู้ตรวจสอบกิจการของสหกรณ์ 
จะต้องเสนอค่าตอบแทนการตรวจสอบกิจการ รวมไม่เกิน 120,000.- บาท ต่อคณะ/ ต่อปี  
 4.  ผู้สอบบัญชี จำนวน 1 คน หรือ 1 นิติบุคคล ต้องมีคุณสมบัติตามที่ระเบียบกรมตรวจบัญชี
สหกรณ์ว่าด้วยการแต่งตั้งผู้สอบบัญชีรับอนุญาตหรือบุคคลอื่นเป็นผู้สอบบัญชีสหกรณ์ พ.ศ. 2566 กำหนดดังนี้   



4 
 

       4.1 เป็นผู้มีชื่อในทะเบียนกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ (บัญชีรายชื่อที่กรมตรวจบัญชีสหกรณ์
บันทึกรายชื่อผู้สอบบัญชีรับอนุญาตหรือบุคคลอื่นที่ผ่านการอบรม และทดสอบความรู้ตามระเบียบกรมตรวจ
บัญชีสหกรณ์ ว่าด้วยการแต่งตั้งผู้สอบบัญชีรับอนุญาตหรือบุคคลอื่นเป็นผู้สอบบัญชีสหกรณ์ พ.ศ. 2566)  
  4.2 เป็นผู้สอบบัญชีรับอนุญาต และต้องมีผู้ช่วยปฏิบัติงานสอบบัญชีที่มีคุณวุฒิการศึกษา
ปริญญาตรี สาขาบัญชี อยู่ในสังกัดสำนักงานเดียวกันไม่น้อยกว่า 5 คน 
  4.3 ต้องสังกัดสำนักงานสอบบัญชีเพียงแห่งเดียว และไม่อยู่ในสำนักงานสอบบัญชี
เดียวกับผู้ตรวจสอบกิจการที่รับงานตรวจสอบกิจการของสหกรณ์ออมทรัพย์กองบัญชาการกองทัพไทย จำกัด
ในปีบัญชีนั้น ทั้งนี้ สำนักงานสอบบัญชี หมายความว่า ผู้ที่ปฏิบัติงานคนเดียว คณะบุคคล ห้างหุ้นส่วน           
หรือบริษัทของผู้สอบบัญชี 
  4.4 ได้รับการแต่งตั้งเป็นผู้สอบบัญชีสหกรณ์ออมทรัพย์กองบัญชาการกองทัพไทย จำกัด 
ต่อเน่ืองกันมาไม่เกิน 3 ปีบัญชี 
  4.5 ได้รับการแต่งตั้งเป็นผู้สอบบัญชีสหกรณ์ที่มีปีบัญชีสิ้นสุดวันเดียวกันไม่เกิน 6 สหกรณ์ 
  4.6 ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามระเบียบกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ว่าด้วยการแต่งตั้งผู้สอบ
บัญชีรับอนุญาตหรือบุคคลอื่นเป็นผู้สอบบัญชีสหกรณ์ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี ้
   4.6.1 เป็นสมาชิกของสหกรณ์ออมทรัพย์กองบัญชาการกองทัพไทย จำกัด 
   4.6.2 เป็นผู้จัดการ หรือเจ้าหน้าที่ หรือผู้ตรวจสอบภายในของสหกรณ์ออมทรัพย์
กองบัญชาการกองทัพไทย จำกัด หรือสหกรณ์อื่น 
   4.6.3 เป็นผู้ตรวจสอบกิจการ หรือที่ปรึกษาของสหกรณ์    
   4.6.4 เป็นคู่สมรส บุตร บิดา มารดาของผู้ตรวจสอบกิจการ หรือของกรรมการ                
หรือผู้จัดการ หรือเจ้าหน้าที่ หรือผู้ตรวจสอบภายในของสหกรณ์ออมทรัพย์กองบัญชาการกองทัพไทย จำกัด 
   4 .6.5 เป็นผู้มีส่วนเกี่ยวข้องใด ๆ หรือมีส่วนได้ เสียในผลประโยชน์ของสหกรณ์          
ออมทรัพย์กองบัญชาการกองทัพไทย จำกัด ไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม 
   4.6.6 เคยถูกให้ออกจากตำแหน่งผู้จัดการ หรือเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์ออมทรัพย์
กองบัญชาการกองทัพไทย จำกัด หรือสหกรณ์อื่น ฐานทุจริตต่อหน้าที่ 
   4.6.7 เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ หรือผู้ตรวจสอบกิจการ หรือมีคำวินิจฉัย
เป็นที่สุด ให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ หรือผู้ตรวจสอบกิจการของสหกรณ์ออมทรัพย์กองบัญชาการ                  
กองทัพไทย จำกัด หรือสหกรณ์อื่น 
   4.6.8 เคยถูกที่ประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการ หรือผู้ตรวจสอบ
กิจการ เพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ในสหกรณ์ออมทรัพย์กองบัญชาการกองทัพไทย จำกัด หรือสหกรณ์อื่น 
   4.6.9 เป็นผู้อยู่ระหว่างการถูกสั่งพัก หรือถอนชื่อออกจากทะเบียน ตามระเบียบ         
ว่าด้วยจรรยาบรรณของผู้สอบบัญชีสหกรณ์ 
   4.6.10 เป็นผู้อยู่ระหว่างการถูกสั่งพักใบอนุญาตเป็นผู้สอบบัญชีรับอนุญาต 
   4.6.11 เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ องค์การ หรือหน่วยงาน
ของรัฐหรือเอกชน ฐานทุจริตต่อหน้าที่ 
   4.6.12 เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ
ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   4.6.13 เป็นบุคคลล้มละลาย หรือเคยเป็นบุคคลล้มละลายทุจริต 
   4.6.14 เป็นคนไร้ความสามารถ คนเสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริต หรือจิตฟั่นเฟือน
ไม่สมประกอบ 
 
 



5 
 

 5.  เอกสารประกอบการสมัคร 
  5.1 ผู้สมัครเป็นกรรมการดำเนินการ 
   5.1.1  ใบสมัคร พร้อมรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 2 นิ้ว 
จำนวน 2 รูป ซึ่งถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร  
      5.1.2  สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการ หรือสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 
1 ฉบับ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
       5.1.3  สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง   
    5.1.4 สำเนาคุณวุฒิการศึกษา จำนวน 1 ชุด  พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง  
   5.1.5 หนังสือรับรองการตรวจสอบข้อมูลเครดิตตามกฎหมายว่าด้วยการประกอบ
ธุรกิจข้อมูลเครดิต ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร จำนวน 1 ชุด และหากได้รับการเลือกตั้ง
เป็นคณะกรรมการดำเนินการ จะต้องนำส่งหนังสือรับรองการตรวจสอบข้อมูลเครดิตฯ อีกครั้งในวันประชุม
คณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 43 ครั้งแรก 
  5.2 ผู้สมัครเป็นคณะผู้ตรวจสอบกิจการ 
   5.2.1 ใบสมัคร พร้อมรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 2 นิ้ว 
คนละ 2 รูป ซึ่งถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร 
   5.2.2 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของคณะบุคคลผู้สมัครเป็นคณะผู้ตรวจสอบ
กิจการทุกคน คนละ 1 ฉบับ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
       5.2.3  สำเนาวุฒิบัตรที่แสดงว่าเป็นผู้ผ่านการอบรมเกี่ยวกับผู้ตรวจสอบกิจการ          
ของกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ หรือที่กรมตรวจบัญชีสหกรณ์ให้การรับรอง ของคณะบุคคลผู้สมัครเป็นคณะ         
ผู้ตรวจสอบกิจการทุกคน คนละ 1 ฉบับ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
    5.2.4 สำเนาคุณวุฒิการศึกษาที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาด้านการเงิน การบัญชี 
การบริหารธุรกิจ เศรษฐศาสตร์ การสหกรณ์ หรือกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับสหกรณ์ และจะต้องมีสำเนาคุณวุฒิ
การศึกษาระดับปริญญาตรีด้านการเงิน การบัญชี การบริหารธุรกิจ เศรษฐศาสตร์  ของผู้สมัครเป็นคณะ             
ผู้ตรวจสอบกิจการ อย่างน้อย 1 คน  
   5.2.5 ขอบเขตการปฏิบัติงานตรวจสอบกิจการและการรายงานผลการตรวจสอบ
กิจการ พร้อมข้อเสนอค่าตอบแทนการตรวจสอบกิจการ และรายละเอียดประสบการณ์ในการปฏิบัติงาน
ตรวจสอบกิจการที่ผ่านมา 
   5.2.6 หนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคลที่ออกโดยกรมพัฒนาธุรกิจการค้า 
กระทรวงพาณิชย์ ซึ่งออกรับรองให้มีอายุไม่เกิน 1 เดือน นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร (เฉพาะผู้สมัครที่เป็นนิติบุคคล) 
   5.2.7 หนังสือมอบอำนาจหรือหนังสือแต่งตั้งเป็นผู้แทนนิติบุคคลที่ได้รับมอบหมาย
ให้ตรวจสอบกิจการสหกรณ์ พร้อมเอกสารประกอบการมอบอำนาจ (ต้องมอบหมายผู้ที่จะเป็นผู้แทนนิติบุคคล
ที่มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อบังคับสหกรณ์และระเบียบที่นายทะเบียนสหกรณ์กำหนด)  
(เฉพาะผู้สมัครที่เป็นนิติบุคคล) 
   5.2.8 ผู้สมัครที่เป็นนิติบุคคล ต้องเสนอรายชื่อและเอกสารแสดงคุณวุฒิการศึกษา
ของผู้ร่วมปฏิบัติงานตรวจสอบกิจการสหกรณ์ให้สหกรณ์ด้วย 
  5.3 ผู้สมัครเป็นผู้สอบบัญชี 
   5.3.1 ใบสมัคร พร้อมรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 2 นิ้ว 
จำนวน 2 รูป ซึ่งถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร 
   5.3.2 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
   5.3.3 หนังสือเสนอบริการสอบบัญชี รายชื่อผู้ช่วยปฏิบัติงานสอบบัญชีที่มีคุณวุฒิ
การศึกษาปริญญาตรี สาขาบัญชี อยู่ในสังกัดสำนักงานเดียวกัน ไม่น้อยกว่า  5  คน  ขอบเขตการสอบบัญชี    
และค่าธรรมเนียมการตรวจสอบบัญชี พร้อมการรับรองของผู้สอบบัญชีที่รับรองว่าไม่มีลักษณะต้องห้าม        



6 
 

ตามระเบียบกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ ว่าด้วยการแต่งตั้งผู้สอบบัญชีรับอนุญาตหรือบุคคลอื่นเป็นผู้สอบบัญชี
สหกรณ์ พ.ศ. 2566 
   5.3.4 ประสบการณ์ในการปฏิบัติงานสอบบัญชีที่ผ่านมา 
   5.3.5 สำเนาคุณวุฒิการศึกษาของผู้ช่วยปฏิบัติงานสอบบัญชีที่มีคุณวุฒิการศึกษา
ปริญญาตรี สาขาบัญชี อยู่ในสังกัดสำนักงานเดียวกัน ไม่น้อยกว่า 5 คน 
 6.  การประกาศ การรับสมัคร การตรวจสอบคุณสมบัติ การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสมัคร        
รับเลือกตั้ง การประชุมชี้แจงผู้มีสิทธิสมัครรับเลือกตั้ง การจับหมายเลขประจำตัว และการหาเสียงของ
ผู้สมัครรับเลือกตั้ง    
         6.1  การประกาศรับสมัครคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่  43 คณะผู้ตรวจสอบกิจการ          
ประจำปี 2568 - 2569 และผู้สอบบัญชี ประจำปี  2568 ตั้ งแต่วันที่  27 กันยายน - 6 ตุลาคม 2567                    
โดยปิดประกาศ ณ สำนักงานสหกรณ์ และทางเว็บไซต์  http://www.rtarffsccoop.com     
          6.2  การรับสมัครรับเลือกตั้งคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 43  คณะผู้ตรวจสอบกิจการ 
ประจำปี 2568 - 2569 และผู้สอบบัญชี ประจำปี 2568  ตั้งแต่วันที่ 7 - 18 ตุลาคม 2567 ในวันและเวลาทำการ
ของสหกรณ์  ณ สหกรณ์ออมทรัพย์กองบัญชาการกองทัพไทย จำกัด โดยผู้สมัครรับเลือกตั้งต้องไปสมัคร                 
ด้วยตนเองพร้อมหลักฐานและเอกสารประกอบการรับสมัคร ตามวัน และเวลา ดังกล่าว    
          6.3  การตรวจสอบคุณสมบัติผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 43                    
คณะผู้ตรวจสอบกิจการ ประจำปี 2568 - 2569 และผู้สอบบัญชี ประจำปี 2568 โดยคณะอนุกรรมการพิจารณา
คุณสมบัติผู้สมัครรับเลือกตั้งและควบคุมการเลือกตั้ง ในวันที่ 21 - 22 ตุลาคม 2567 ณ สำนักงานสหกรณ์ 
          6.4  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสมัครรับเลือกตั้งเป็นคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 43                    
คณะผู้ตรวจสอบกิจการ ประจำปี 2568 - 2569 และผู้สอบบัญชี ประจำปี 2568 ในวันที่ 24 ตุลาคม 2567                
เวลา 14.00 น. โดยปิดประกาศ ณ สำนักงานสหกรณ์ และทางเว็บไซต์  http://www.rtarffsccoop.com 
           6.5  การประชุมชี้แจงผู้มีสิทธิสมัครรับเลือกตั้งเป็นคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 43                 
และจับหมายเลขประจำตัวผู้สมัครรับเลือกตั้ง ในวันที่ 28 ตุลาคม 2567 เวลา 09.00 น. ณ สำนักงานสหกรณ์ 
พร้อมทั้งชี้แจงรายละเอียดข้อปฏิบัติที่เกี่ยวข้องกับการหาเสียงเลือกตั้ง โดยคณะอนุกรรมการพิจารณาคุณสมบัติ
ผู้สมัครรับเลือกตั้งและควบคุมการเลือกตั้ง จะมอบเอกสารที่เกี่ยวข้องกับการสมัครรับเลือกตั้งให้กับผู้สมัครรับเลือกตั้ง
ทุกคน และประกาศหมายเลขประจำตัวผู้สมัครรับเลือกตั้งในวันเดียวกัน สำหรับหมายเลขประจำตัวของคณะ
บุคคลหรือนิติบุคคลที่สมัครเป็นคณะผู้ตรวจสอบกิจการ สหกรณ์จะเรียงหมายเลขประจำตัวตามลำดับการรับ
สมัคร โดยปิดประกาศ ณ สำนักงานสหกรณ์และทางเว็บไซต์ http://www.rtarffsccoop.com   
   6.6 การเลือกตั้งคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 43  และการเลือกตั้งคณะผู้ตรวจสอบ
กิจการ ประจำปี 2568 - 2569 จะกระทำโดยวิธีลับในการประชุมใหญ ่
          6.7  สำหรับการคัดเลือกผู้สอบบัญชี สหกรณ์ออมทรัพย์กองบัญชาการกองทัพไทย จำกัด     
จะพิจารณาคัดเลือกโดยใช้วิธีการลงคะแนนเสียงโดยเปิดเผยในที่ประชุมใหญ่ ผู้ที่เสนอขอบเขตของการตรวจสอบ
บัญชีที่เป็นประโยชน์ต่อสหกรณ์มากที่สุดเป็นผู้สอบบัญชีและผู้สอบบัญชีสำรอง ทั้งนี้ สหกรณ์ออมทรัพย์
กองบัญชาการกองทัพไทย จำกัด จะทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับค่าธรรมเนียมการสอบบัญชีต่ำสุด  
          6.8 การหาเสียงของผู้สมัครรับเลือกตั้ง กำหนดให้หาเสียงได้ตั้งแต่วันที่  28 ตุลาคม 2567 
(หลังจากได้รับหมายเลขประจำตัวผู้สมัคร) จนถึงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2567 เวลา 08.00 น. โดยให้ถือปฏิบัติ
ก่อนวันเลือกตั้ง ตามหลักเกณฑ์ที่สหกรณ์กำหนด ดังนี้  
   6.8.1  ห้ามผู้สมัครรับเลือกตั้งและผู้สนับสนุน หาเสียง หรือปิดประกาศ หรือแจกเอกสาร            
การแนะนำตัวผู้สมัครรับเลือกตั้งในสำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์กองบัญชาการกองทัพไทย จำกัด  
   6.8.2 ผู้สมัครรับเลือกตั้ง สามารถหาเสียงหรือแจกเอกสารแนะนำตัวผู้สมัคร            
รับเลือกตั้ง ได้จนถึงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2567 เวลา 08.00 น. 



7 
 

   6.8.3  ห้ามผู้สมัครรับเลือกตั้งและผู้สนับสนุนสัญญาหรือรับว่าจะให้รวมถึงนโยบาย 
ที่เกี่ยวกับการให้สัญญาหรือรับว่าจะให้ด้วย ทั้งนี้ รวมถึงเงินหรือสิ่งของหรือสิ่งตอบแทนอื่นที่เกี่ยวข้อง           
กับกิจการงานสหกรณ์ เพื่อจูงใจให้สมาชิกลงคะแนนเสียงให้ตน    
    6.8.4  ห้ามผู้สมัครรับเลือกตั้ งและผู้สนับสนุน หาเสียงโดยการโจมตี กล่าวร้าย 
กล่าวโทษ ผู้สมัครรายอื่นให้ได้รับความเสียหาย เพื่อประโยชน์แก่ตนเองและพวกพ้อง     
  การลงโทษผู้กระทำผิดข้อตกลง / คำช้ีแจง / มติของคณะอนุกรรมการพิจารณา
คุณสมบัติผู้สมัครรับเลือกตั้งและควบคุมการเลือกตั้ง หรือมติของคณะกรรมการดำเนินการ 

     -  หากตรวจพบหรือได้รับการร้องเรียนพร้อมหลักฐานประกอบการร้องเรียนว่ามีผู้สมัคร
รับเลือกตั้งหรือผู้สนับสนุนผู้สมัครรับเลือกตั้งรายใด กระทำการอันเป็นการส่อเจตนาฝ่าฝืนข้อบังคับ ระเบียบ    
มติคณะกรรมการ คำสั่งหรือคำชี้แจงของสหกรณ์ ให้คณะอนุกรรมการพิจารณาคุณสมบัติผู้สมัครรับเลือกตั้ง                   
และควบคุมการเลือกตั้ง รวบรวมเอกสารหลักฐานและเสนอความเห็นต่อคณะกรรมการดำเนินการ            
เพื่อพิจารณาตั้งกรรมการสอบสวนผู้กระทำการนั้น ตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กองบัญชาการกองทัพไทย จำกัด 
พ.ศ. 2564 ข้อ 42 ( 7 ) หรือข้อ 57 (6) 
          6.8 กำหนดการเลือกตั้งคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 43 คณะผู้ตรวจสอบกิจการ 
ประจำปี 2568 - 2569 ในวันประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2567 ในวันพุธที่ 20 พฤศจิกายน 2567 ตั้งแต่เวลา 
10.00 - 14.00 น. หรือตามเวลาที่สหกรณ์กำหนด และประกาศผลการเลือกตั้งเมื่อนับคะแนนผลการเลือกตั้ง
เสร็จสิ้น  
    สหกรณ์จะแจ้งขั้นตอนและวิธีการเข้าร่วมประชุมใหญ่สามัญประจำปี และวิธีการ
ลงคะแนนเลือกตั้งให้ทราบในโอกาสต่อไป ส่วนการคัดเลือกผู้สอบบัญชีให้เป็นไปตามวาระการประชุมใหญ่
สามัญประจำปี 2567 
   ทั้งนี้ กำหนดการและวิธีการเลือกตั้งคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 43 และคณะผู้ตรวจสอบ
กิจการ ประจำป ี2568 - 2569 อาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม และจะแจ้งให้ทราบในโอกาสแรก 
 จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 

 
                                       ประกาศ  ณ  วนัที่            กันยายน   พ.ศ. 2567 
 

 
                                          พลตร ี

                                                                          ( สวุัฒน์ พศิุทธ์นรนันท์ ) 
                                                                        ประธานกรรมการดำเนินการ 
                                                           สหกรณ์ออมทรัพยก์องบัญชาการกองทัพไทย จำกัด 
 น.ต.หญิง........................................ร.น.รา่ง...............ก.ย. 67 

น.ส. ...........................................พิมพ์/ทาน..............ก.ย. 67 
น.ส. ................................................ตรวจ.................ก.ย. 67 
พ.อ...................................................ตรวจ................ก.ย. 67 


